
 

 

PODER JUDICIÁRIO 
Tribunal Superior do Trabalho 

18ª Região/GO 

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico 

Nº 00027/2011 (SRP) 
 

Às 10:43 horas do dia 20 de agosto de 2011, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a 
autoridade competente, Sr. ALVARO CELSO BONFIM RESENDE, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo 
nº 3414/2009, Pregão nº 00027/2011.  
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1 

Descrição: CABO REDE COMPUTADOR
Descrição Complementar: CABO REDE COMPUTADOR, MATERIAL REVESTIMENTO PVC- CLORETO DE 
POLIVINILA, MATERIAL CONDUTOR COBRE ESTANHADO, BITOLA CONDUTOR 24 AWG, TIPO CONDUTOR 
RETORCIDO, TIPO CABO 2 PR, COR AZUL
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 8,6500 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: TEIA CABEAMENTO ESTRUTURADO LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 4,8100 , com 
valor negociado a R$ 4,8000 e a quantidade de 500 UNIDADE . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
10/08/2011 
16:13:16

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TEIA CABEAMENTO 
ESTRUTURADO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 03.311.101/0001-71, Melhor lance: R$ 

4,8100, Valor Negociado: R$ 4,8000

Homologado 
20/08/2011 
10:43:31

 
Item: 2 

Descrição: CABO REDE COMPUTADOR
Descrição Complementar: CABO REDE COMPUTADOR, MATERIAL REVESTIMENTO PVC- CLORETO DE 
POLIVINILA, MATERIAL CONDUTOR COBRE ESTANHADO, BITOLA CONDUTOR 24 AWG, TIPO CONDUTOR 
RETORCIDO, TIPO CABO 2 PR, COR AZUL
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 6,4700 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: TEIA CABEAMENTO ESTRUTURADO LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 3,3800 , com 
valor negociado a R$ 3,3500 e a quantidade de 250 UNIDADE . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
10/08/2011 
16:13:16

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TEIA CABEAMENTO 
ESTRUTURADO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 03.311.101/0001-71, Melhor lance: R$ 

3,3800, Valor Negociado: R$ 3,3500

Homologado 
20/08/2011 
10:43:31

Page 1 of 3COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

8/9/2011http://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=294059&tipo=t



 
Item: 3 

Descrição: CABO REDE COMPUTADOR
Descrição Complementar: Patch cable CAT 5E , amarelo, 2,5 m comprimento, demais especificações contidas 
no Anexo I do Edital.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 9,5500 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: TEIA CABEAMENTO ESTRUTURADO LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 4,8100 , com 
valor negociado a R$ 4,7000 e a quantidade de 250 UNIDADE . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
10/08/2011 
16:13:16

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TEIA CABEAMENTO 
ESTRUTURADO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 03.311.101/0001-71, Melhor lance: R$ 

4,8100, Valor Negociado: R$ 4,7000

Homologado 
20/08/2011 
10:43:31

 
Item: 4 

Descrição: CABO REDE COMPUTADOR
Descrição Complementar: CABO REDE COMPUTADOR, MATERIAL CONDUTOR COBRE, BITOLA CONDUTOR 24 
AWG, TIPO CABO PAR TRANÇADO, PADRÃO CABEAMENTO UTP EXTRA FLEXÍVEL CAT.5E, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS IMPEDÂNCIA 100 OHMS E NORMAS ISO E EIA/TIA, COMPRIMENTO CABO 305 M
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: CAIXA 305,00 M 
Valor estimado: R$ 371,8800 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: FLAVIC DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E E , pelo melhor lance de
R$ 236,9600 e a quantidade de 6 CAIXA 305,00 M . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
10/08/2011 
16:13:16

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FLAVIC DISTRIBUIDORA DE 
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E E, CNPJ/CPF: 07.343.193/0001-22, Melhor 

lance: R$ 236,9600

Homologado 
20/08/2011 
10:43:31

 
Item: 5 

Descrição: CABO FIBRA ÓTICA
Descrição Complementar: Patch cord ótico, 5m de comprimento, demais especificações contidas no Anexo Ido 
Edital.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: UNIDADES 
Valor estimado: R$ 79,7200 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: KAZZA TELEINFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 37,8600 e a quantidade de 25 
UNIDADES . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
10/08/2011 
16:13:16

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: KAZZA TELEINFORMATICA 
LTDA, CNPJ/CPF: 10.305.434/0001-53, Melhor lance: R$ 37,8600

Homologado 20/08/2011 
10:43:31

 

Page 2 of 3COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

8/9/2011http://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=294059&tipo=t



 
 

Fim do documento  

Item: 6 

Descrição: CABO FIBRA ÓTICA
Descrição Complementar: Patch cord ótico, 10 m de comprimento, demais especificações contidas no AnexoI 
do Edital.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 92,3200 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: KAZZA TELEINFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 52,0000 e a quantidade de 25 
UNIDADE . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 10/08/2011 
16:13:16

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: KAZZA TELEINFORMATICA 
LTDA, CNPJ/CPF: 10.305.434/0001-53, Melhor lance: R$ 52,0000

Homologado 
20/08/2011 
10:43:31

Page 3 of 3COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

8/9/2011http://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=294059&tipo=t


